
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Diconsa, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

22,965,727,854 0 0 0 22,965,727,854Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

6,205,015,000 0 0 0 6,205,015,000Aportaciones

21,008,113 0 0 0 21,008,113Donaciones de Capital

16,739,704,741 0 0 0 16,739,704,741Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -19,068,162,005 -483,468,528 0 -19,551,630,533Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -483,468,528 0 -483,468,528Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -19,068,162,005 0 0 -19,068,162,005Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

22,965,727,854 -19,068,162,005 -483,468,528 0 3,414,097,321Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

21,324,752 0 0 0 21,324,752Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

21,324,752 0 0 0 21,324,752Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -783,350,898 -469,954,585 0 -1,253,305,483Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -469,954,585 0 -469,954,585Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -483,468,528 0 0 -483,468,528Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -299,882,370 0 0 -299,882,370Reservas

22,987,052,606 -19,851,512,903 -469,954,585 0 2,665,585,118Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. COSME OLIVARES MAYA
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: C.P. NICANDRO PADILLA CONTRERAS
GERENTE DE CONTABILIDAD
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